
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Slatinice

Slatinice 50, 783 42 Slatinice
tel.č.: 585 754 368 | e-mail: ou.referent@slatinice.com

U S N E S E N Í
zasedání č. 19 Zastupitelstva obce Slatinice

konané dne 21. 3. 2022 v Zasedací místnost OÚ Slatinice od 18:30 hod.

1/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje  program ZO Slatinice v  určeném znění  jak bylo
předneseno.

2/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice bere na vědomí  3a/17ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice
schvaluje  směnit  nemovitou  věc  ve  vlastnictví  obce  Slatinice,  a  to  část  pozemku parc.
č.  615/91  o  výměře  84  m2,  která  bude  dle  geometrického  plánu  č.  810-21/2019  nově
označena  jako  pozemek  parc.  č.  615/142  ostatní  plocha,  jiná  plocha  za  nemovité  věci
ve vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, Klišská 940/96, Klíše, 400 01, Ústí
nad Labem, a to pozemky parc. č. 615/23 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 615/24 ostatní
plocha, ostatní komunikace a parc. č. 444/1 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú.
Slatinice  na  Hané,  obec  Slatinice  Doplatek  rozdílu  ceny  směňovaných  nemovitostí  dle
znaleckých posudků činí 1.300,- Kč, který spol. GasNet, s.r.o. zaplatí obci Slatinice. ZO dále
pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka podpisem a vyřízením.

 

3b/17ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje , aby v případě převodu jednotlivých
jednotek BD č.p. 367, zastupitelstvo hlasovalo v tomto bodě tajnou formou a do volební
komise  jmenuje:  Koutného,  Strouhala  a  Surmovou.  3c/17ZO/2021  Zastupitelstvo  obce
Slatinice schvaluje 1.Uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Slatinice a kupujícími ….

 

3a/18ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje OZV č. 2/2021 o místním poplatku
za  obecní  systém odpadového  hospodářství  3b/18ZO/2021  Zastupitelstvo  obce  Slatinice
schvaluje  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  OZV  č.  3/2021  o  stanovení  obecního
systému odpadového hospodářství

 

4/18ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje
PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA dle přiloženého dokumentu.

 

5a/18ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Slatinice č. 1/2021/NFV.

 

5b/18ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Slatinice č. 2/2021/NFV.

 

6a/18ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje usnesení, kterým Obec Slatinice, jako
jediný vlastník bytového domu čp.367, Slatinice v souladu s Prohlášením vlastníka ze dne
17.3.2016 právní účinky vkladu dnem 18.3.2016 od sp.zn. V-4731/2016-805 u Katastrálního
úřadu pro Olomoucký kraj,  katastrální  pracoviště  Olomouc.  Přijímá a  schvaluje  stanovy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Společenství vlastníků bytového domu čp.367 s názvem "Společenství vlastníků jednotek pro
bytový dům Slatinice č.p. 367", ve znění předloženém ZO a současně pověřuje zastupitelku
JUDr.  Dagmar  Zejdovou  k  podání  návrhu  na  zápis  předmětného  společenství  do  přísl.
obchodního rejstříku , k čemuž ji uděluje Plnou moc.

 

6b/18ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje a povoluje konání společenských a
kulturních akcí,  během, kterých může dojít  k rušení nočního klidu. Jedná se o termíny:
30.4.2022 - Stavění máje - Náves Slatinice 30.4. 2022 - Stavění máje - hřiště Lípy 28.5.2022 -
Kácení máje - hřiště Lípy 28. 5. 2022 – Kácení máje – Náves Slatinice 3. - 4. 6. 2022 - 90 let
SK Slatinice - hřiště Slatinice 12.6. 2022 - Den Zdraví – Lázně Slatinice 24. 6. 2022 – Koncert
Doga – areál OÚ Slatinice 16. 7. 2022 – Faraway – fara Slatinice 23.7. 2022 - Slatinická
Struna a Paleta + Slatinická rašple – Lázně Slatinice 12. – 14. 8. 2022 – Hodové slavnosti

3a/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce Slatinice  schvaluje  závazné ukazatele  rozpočtu pro  rok 2022 takto:
příjmy 32.289.583 Kč, výdaje 34.597.699 kč, financování 2.308.116 Kč.

3b/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Slatinice 2023 –
2025.

4a/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace č.1/2022/DO se Sportovním klubem Slatinice z.s.,  dotace ve výši: 300 000,- Kč a
pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4b/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace  č.2/2022/DO s  Mysliveckým spolkem Slatinice,  dotace  ve  výši:  100  000,-  Kč  a
pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4c/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace
č.3/2022/DO  se  svojí  společností  Služby  obce  Slatinice  s.r.o.  na  pořízení
dlouhodobého majetku dotace ve výši: 1 000 000,- Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje
Mikmek podpisem.

4d/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace č.4/2022/DO se Sportovním klubem Slatinice z.s.,  dotace ve výši: 149 580,- Kč a
pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4e/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace č.5/2022/DO se SH ČMS – SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SLATINICE dotace
ve výši: 70 000,- Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4f/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace č.6/2022/DO se spolkem Cikorka z.s., dotace ve výši: 65 230,- Kč a pověřuje starostu
obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4g/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace č.7/2022/DO se SH ČMS – SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SLATINICE dotace
ve výši: 300 000,- Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4h/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace č.8/2022/DO se SH ČMS – SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SLATINICE dotace
ve výši: 65 112,- Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4i/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  neinvestiční
dotace č.9/2022/DO s Mysliveckým spolkem Slatinice dotace ve výši: 58. 385,- Kč a pověřuje
starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4j/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Darovací smlouvu s ŘKF Slatinice, IČO: 64990869
zastoupenou Mgr. Miroslawem Lukasiewiczem, ve výši: 200 000,- Kč a pověřuje starostu
obce pana Ondřeje Mikmek podpisem

4k/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje poskytnutí finančního daru s Charitou Olomouc, IČO:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

44936427 zastoupenou Ptrem Prinzem ředitelem ve výši: 45 000,- Kč a pověřuje starostu
obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

5a/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup části pozemku par.č. 130/4 odělenou GP a
označenou par.č. 130/6 celkově 68 m2 v k.ú. Lípy za cenu do 300,- Kč za m2 a pověřuje
starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5b/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup části pozemku par.č. 143/1 odělenou GP a
označenou par.č. 143/3 celkově: 102 m2 v k.ú. Lípy za cenu do 500,- Kč za m2 a pověřuje
starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5c/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup části pozemku par.č. 143/2 odělenou GP a
označenou par.č. 143/4 celkově: 133 m2 v k.ú. Lípy za cenu do 500,- Kč za m2 a pověřuje
starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5d/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup části pozemku par.č. 144/3 odělenou GP a
označenou par.č. 144/6 celkově: 121 m2 v k.ú. Lípy za cenu do 500,- Kč za m2 a pověřuje
starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5e/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice nákup části  pozemku par.č. 145 odělenou GP a označenou
par.č. 145/2 celkově: 38 m2 v k.ú. Lípy za cenu do 500,- Kč za m2 a pověřuje starostu obce
Ondřeje Mikmeka zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5f/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup pozemku par.č. 140/2 celkově: 446 m2 v k.ú.
Lípy  za  cenu  do  500,-  Kč  za  m2 a  pověřuje  starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  zadáním
vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5g/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup pozemku par.č. 144/1 celkově do 8113 m2
v k.ú. Lípy za cenu do 500,- Kč za m2 pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním
vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5h/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup pozemku par.č 144/4 celkově do 7295 m2
v k.ú. Lípy za cenu do 500,- Kč za m2 pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním
vypracování kupní smlouvy a podpisem.

5i/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup rodinného domu: Lípy č.p. 1, na pozemcích
 st.par.č. 1 s plochou 953 m2 a pozemek par.č. 27 s plochou 725 m2 celková plocha 1678 m2
vše v k.ú. Lípy za cenu do 3 300 000,- Kč a pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním
vypracování kupní smlouvy a podpisem.

6a/19ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje úvěr od ČS a.s.  do výše: 12 000 000,-  Kč, účel:
investiční  akce  –  koupě nemovitostí,  se  splatností  od  podpisu  ÚS do  30.6.  2028,  nebo
30.6.  2025,  čerpání  do  31.3.  2023 ÚROKOVÁ SAZBA:  1MPRIBOR + 0,27% a  pověřuje
starostu obce Ondřeje Mikmeka podpisem.

6b/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  a  povoluje  konání  společenské  a  kulturní  akce,
během, kterých může dojít k rušení nočního klidu. Jedná se o termín:

20.5.2022 - Májové slavnosti – MŠ ZŠ Slatinice, dvůr OÚ Slatinice 50, nebo fara Slatinice 33

6c/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Dodatek  č.  5  ke  smlouvě  o  zajištění  odvozu  a
zneškodnění směsného komunálního odpadu a separovaných odpadů a pověřuje starostu
obce Ondřeje Mikmeka podpisem.

6d/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  jednáním  s  Ol.
Krajem o možnostech odprodeje nemovitosti ve vlastnictví obce Slatinice pozemky par.č. st.
97 zast.plo. a nádvoří o výměře 964 m2 jeho součástí je stavba Slatinice č.p. 26 stavba pro
shromažďování většího počtu osob, a parc.č.  43/1 zahrada o výměře 400 m2 vše v k.ú.
Slatinice na Hané. Dále zastupitelstvo pověřuje starostu dojednáním podmínek prodeje a
závazků ze strany kupujícího zejména předkupním právem pro obec, využití  pro bydlení
seniorů,  zachování  ordinace  praktického  lékaře  při  zachvání  přiměřených  nájmů  a
neměnností sociální služby, která by měla v nemovitosti vzniknout apod.  Dále pověřuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

starostu o vypracování znaleckého posudku v čase a místě obvyklou. 

6e/19ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Místní  energetickou  koncepci,  číslo  žádosti:
122D222001707

Bc. Ondřej Mikmek
starosta  obce

Stanislav Havlíček
místostarosta  obce

Mgr. Marie Surmová
ověřovatel zápisu

Petr Šolc
ověřovatel zápisu


